
Zdzieszowice, 22.04.2025 r.NIP >

FN.0006.7.2025

R A D A  M I E J Ś K A
w  Z d z ies zo w ica ch

* *  2 2 - 04 -  2025
Ilość z a łą c z n ik ó w .................... t

p o d p is ......................

Pan

Marek Skóra

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Zdzieszowicach

W załączeniu przekazuję korektę projektu uchwały z dnia 16.04.2025 r. w sprawie 
dokonania zmian budżetu na 2025 r. wraz z uzasadnieniem.

.BURMISTRZ

J



Projekt

z dnia 16 kwietnia 2025 r 
Zatwierdzony przez.........

UCHWAŁA N R ...................
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia................... 2025 r.

w sprawie dokonania zmian budżetu na 2025 r. 
korekta z dnia 22.04.2025 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572,1907 i 1940) Rada Miejska w Zdzieszowicach uchwala co następuje:

§ 1. Zwiększyć plan przychodów o kwotę: 521 000,00 zł

§ 957 - nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę: 521 000,00 zł

§ 2. Zwiększyć plan dochodów o kwotę: 65 500,00 zł

w dz. 801 - Oświata i wychowanie o kwotę: 5 500,00 zł
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę: 5 500,00 zł
Dochody bieżące o kwotę: 5 500,00 zł
§ 0950 - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów o kwotę: 5 500,00 zł

w dz. 852 - Pomoc społeczna o kwotę: 60 000,00 zł
rozdz. 85216 - Zasiłki stałe o kwotę: 5 000,00 zł
Dochody bieżące o kwotę: 5 000,00 zł
§ 0940 - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę: 5 000,00 zł

rozdz. 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze o kwotę: 55 000,00 zł
Dochody bieżące o kwotę: 55 000,00 zł
§ 0830 - wpływy z usług o kwotę: 55 000,00 zł

§ 3. Zwiększyć plan wydatków o kwotę: 655 500,00 zł

w dz. 600 - Transport i łączność o kwotę: 11 000,00 zł
rozdz. 60020 - Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych o kwotę: 11 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 11 000,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 11 000,00 zł
1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 11 000,00 zł
§ 4270 - zakup usług remontowych o kwotę: 9 000,00 zł
a) remont przystanków w gminie o kwotę: 9 000,00 zł
§ 4300 - zakup usług pozostałych o kwotę: 2 000,00 zł
a) opracowanie koncepcji wizualnej przystanków autobusowych w Gminie o kwotę: 2 000,00 zł

w dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa o kwotę: 460 000,00 zł
rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę: 460 000,00 zł

Projekt uciiwaly nie buciki 
zasiizeżef, pod względem 

formalno-pra w ny m

Id: 5DBF47CA-3399-4DF0-985B-D51300D3CACF. Projekt Strona 1



Wydatki bieżące o kwotę: 460 000,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 460 000,00 zł
1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 460 000,00 zł
§ 4590 - kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych o kwotę: 440 000,00 zł
§ 4600 - kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

o kwotę: 20 000,00 zł

w dz. 750 - Administracja publiczna o kwotę: 40 000,00 zł
rozdz. 75023 - Urzędy gmin o kwotę: 40 000,00 zł
Wydatki majątkowe o kwotę: 40 000,00 zł
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę: 40 000,00 zł
§ 6060 - wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę: 40 000,00 zł
a) zakup oprogramowania do ewidencji dróg o kwotę: 40 000,00 zł

w dz. 801 - Oświata i wychowanie o kwotę: 5 500,00 zł
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę: 5 500,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 5 500,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 5 500,00 zł
1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 5 500,00 zł
§ 4270 - zakup usług remontowych o kwotę: 5 500,00 zł

w dz. 852 - Pomoc społeczna o kwotę: 61 000,00 zł

rozdz. 85203 - Ośrodki wsparcia o kwotę: 1 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 1 000,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 1 000,00 zł
1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 1 000,00 zł
§ 4700 - szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej

o kwotę: 1 000,00 zł

rozdz. 85216 - Zasiłki stałe o kwotę: 5 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 5 000,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 5 000,00 zł
1) wydatki związane z realizacją ich stautowych zadań o kwotę: 5 000,00 zł
§ 2950 - zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności o kwotę: 5 000,00 zł
a) środki własne o kwotę: 5 000,00 zł

rozdz. 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze o kwotę: 55 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 55 000,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 55 000,00 zł
1) wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę: 55 000,00 zł
§ 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę: 8 180,00 zł
§ 4170 - wynagrodzenia bezosobowe o kwotę: 46 820,00 zł

w dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę: 60 000,00 zł
rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę: 60 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 60 000,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 50 000,00 zł
1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 50 000,00 zł
§ 4300 - zakup usług pozostałych o kwotę: 50 000,00 zł

Id: 5DBF47CA-3399-4DF0-985B-D51300D3CAĆF. Projekt Strona 2



a) wykonanie znaków drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu 
drogowego na drogach

o kwotę: 50 000,00 zł

2. dotacje na zadania bieżące o kwotę: 10 000,00 zł
§ 2310 - dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

o kwotę: 10 000,00 zł

a) dotacja dla Gminy Kędzierzyn-Koźle na realizację zadania publicznego 
w zakresie opieki nad bezdomnymi psami

o kwotę: 10 000,00 zł

w dz. 926 - Kultura fizyczna o kwotę: 18 000,00 zł
rozdz. 92695 - Pozostała działalność o kwotę: 18 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 18 000,00 zł
1. dotacje na zadania bieżące o kwotę: 18 000,00 zł
§ 2820 - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

o kwotę: 18 000,00 zł

a) dotacja na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej - konkurs 
ofert

o kwotę: 18 000,00 zł

§ 4. Zmniejszyć plan wydatków o kwotę: 69 000,00 zl

w dz. 750 - Administracja publiczna o kwotę: 40 000,00 zł
rozdz. 75095 - Pozostała działalność o kwotę: 40 000,00 zł
Wvdatki bieżące o kwotę: 40 000,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 40 000,00 zł
1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 40 000,00 zł
§ 4430 - różne opłaty i składki o kwotę: 40 000,00 zł
a) składki m. in. na: Stowarzyszenia Pradziad, Kraina Św. Anny, 
Aglomeracja Opolska, Związek Międzygminny „Czysty Region”, 
Związek Gmin Śląska Opolskiego, Związek Powiatowo-Gminny „Jedź 
z Nami”

o kwotę: 40 000,00 zł

w dz. 852 - Pomoc społeczna o kwotę: 1 000,00 zł
rozdz. 85203 - Ośrodki wsparcia o kwotę: 1 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 1 000,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 1 000,00 zł
1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 1 000,00 zł
§ 4330 - zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego

o kwotę: 1 000,00 zł

w dz. 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę: 18 000,00 zł
rozdz. 85395 - Pozostała działalność o kwotę: 18 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 18 000,00 zł
1. dotacje na zadania bieżące o kwotę: 18 000,00 zł
§ 2830 - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych

o kwotę: 18 000,00 zł

a) dotacje na wykonanie zadań z zakresu pomocy społecznej poprzez 
świadczenie usług pielęgnacyjnych osobom starszym i chorym - konkurs

o kwotę: 18 000,00 zł

ofert

Id: 5DBF47CA-3399-4DFO-985B-D51300D3CACF. Projekt Strona 3



w dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę: 10 000,00 zł
rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę: 10 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 10 000,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 10 000,00 zł
1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 10 000,00 zł
§ 4300 - zakup usług pozostałych o kwotę: 10 000,00 zł
a) interwencyjne wyłapywanie zwierząt stanowiących zagrożenie o kwotę: 10 000,00 zł
- współpraca ze schroniskiem dla zwierząt

§ 5. Zmiany w § 3 w dz. 900 rozdz. 90095 § 2310 powodują zmianę załącznika nr 4, tab. nr 1 - Dotacje dla 
jednostek sektora finansów publicznych do uchwały nr XI/76/2024 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach 
z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 r.

§ 6. Zmiany w § 3 w dz. 926 rozdz. 92695 § 2820 oraz w § 4 w dz. 853 rozdz. 85395 § 2830 powodują 
zmianę załącznika nr 4, tab. nr 2 - Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych do uchwały 
nr XI/76/2024 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej 
na 2025 r.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego oraz na stronie internetowej gminy Zdzieszowice.

Id: 5DBF47CA-3399-4DF0-985B-D51300D3CACF. Projekt Strona 4



UZASADNIENIE

do projektu uchwały z dnia 16 kwietnia 2025 r. w sprawie dokonania zmian budżetu na 2025 r.

1. w § 1 zwiększono przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o 521 000,00 zł,

2. w § 2 zwiększono plan dochodów o 65 500,00 zł, w tym kwota 5 500,00 zł w dz. 801 stanowi 

odszkodowanie uzyskane przez PSP nr 3 w Zdzieszowicach za uszkodzenie elewacji w wyniku aktu 

wandalizmu, natomiast zwiększenie planu w dz. 852 o 60 000,00 zł wynika z większego wykonania 

zwróconych świadczeń z lat ubiegłych z tytułu zasiłków stałych oraz zwiększonego zainteresowania 

mieszkańców gminy z korzystania z usług opiekuńczych.

3. w § 3 zwiększono plan wydatków o 655 500,00 zł, w tym:

1) w dz. 600 kwotę w wysokości 9 000,00 zł przeznaczono na zwiększenie środków na przeprowadzenie 
remontów przystanków w gminie, gdyż środki zaplanowane w budżecie okazały się niewystarczające, 
natomiast 2 000,00 zł przeznaczono na opracowanie koncepcji wizualnej przystanków autobusowych w 
Gminie;

2) w dz 700 kwotę 460 000,00 zł przeznaczono na zwiększenie środków na wypłatę odszkodowań dla osób 
fizycznych i prawnych za nabyte przez Gminę nieruchomości związane z planowanymi inwestycjami 
drogowymi, zaplanowane środki w budżecie okazały się niewystarczające;

3) w dz. 750 zwiększono plan wydatków majątkowych o 40 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
oprogramowania do ewidencji dróg;

4) w dz. 801 zwiększono plan wydatków bieżących o 5 500,00 zł na przeprowadzenie remontu ściany 
budynku szkoły po jej uszkodzeniu w akcie wandalizmu;

5) w dz. 852 zwiększono plan wydatków o 61 000,00 zł, w tym 1 000,00 zł przeznaczono na szkolenia 
pracowników domów dziennego pobytu, 5 000,00 zł na zwroty świadczeń z lat ubiegłych z tytułu 
zsiłków stałych, a 55 000,00 zł na zapewnienie realizacji usług opiekuńczych w związku ze 
zwiększonym zainteresowaniem;

6) w dz. 900 zwiększono plan wydatków o kwotę 60 000,00 zł, w tym 50 000,00 zł przeznaczono na 
zwiększenie środków na wykonanie znaków drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu 
drogowego na drogach, zaplanowane środki w budżecie okazały się niewystarczające, a 10 000,00 zł 
przeznaczono na dotację dla Gminy Kędzierzyn-Koźle na realizację zadania publicznego w zakresie 
opieki nad bezdomnymi psami;

7) w dz. 926 zwiększono plan wydatków bieżących o 18 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dotacji na 
wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej dla stowarzyszeń.

4. w § 4 zmniejszono plan wydatków o 69 000,00 zł, w tym: w dz. 750 zmniejszono plan wydatków 
bieżących o 40 000,00 zł, w dz 852 zmniejszono plan o 1 000,00 zł, w dz. 853 o 18 000,00 zł, natomiast 
w dz. 900 zmniejszono plan wydatków bieżących o 10 000,00 zł kwoty te stanowią oszczędności w 
poszczególnych paragrafach, które przeznaczono na sfinansowanie zaplanowanych w § 3 wydatków w 
dz. 750, 852,900 i 926.

Sporządził:
Jolanta Śledź

Id: 5DBF47CA-3399-4DF0-985B-D51300D3CACF. Projekt Strona 1


